эквиваленты 1250 318 3 161 842
Прочие оборотные активы 1260 76 215 165
ИТОГО активы - 473 626 483 847 408 189

Пассивы

Заемные средства
долгосрочные 1410 - - -
Отложенные налоговые
обязательства 1420 28 194 22 148 1 551
Оценочные обязательства
долгосрочные 1430 - - -
Прочие обязательства
долгосрочные 1450 255 909 -
Заемные средства
краткосрочные 1510 1 578 3 028 1 808
Кредиторская задолженность 1520 112 794 115 455 84 373
Доходы будущих периодов  1530 6 573 6 645 -
Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 4 383 4 264 5 374
Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -
ИТОГО пассивы - 153 778 152 449 93 106
Стоимость чистых активов - 319 848 331 397 315 084

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2022 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 374 091 (37) 374 054
Итого по разделу I 1100 431 126 (37) 431 089
БАЛАНС 1600 483 677 (37) 483 639

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (79 188) (37) (79 225)
Итого по разделу III 1300 331 434 (37) 331 397

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Отложенные налоговые обязательства 1420 22 148 - 22 148
Итого по разделу IV 1400 23 057 - 23 057
БАЛАНС 1700 483 788 (37) 483 752

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 353 029 6 646 360 575
Итого по разделу I 1100 359 931 6 646 367 478
БАЛАНС 1600 400 439 6 646 407 985

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (108 903) 6 646 (102 257)
Итого по разделу III 1300 301 720 6 646 308 365
БАЛАНС 1700 401 426 6 646 408 071

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка

Наименование
показателя

Код Период

первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

Поступило
первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-